
 PAG. 1 
Disponível em: http://www.icara.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/62851#.VYGg4_lViko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 103 – PUBLICADO EM 03 DE OUTUBRO DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL I - OUTUBRO DE 2017 

 

 LICITAÇÃO 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
042/FMS/2017  
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
18/10/2017 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de materiais 
necessários (necessaire, pastas 
transparentes, kit gestante, mochilas e 
bolsas térmicas) para execução e 
implementação dos programas existentes 
no município de Içara (Hiperdia, Programa 
Dengue, Pequeno Içarense da Rede 
Cegonha, PMAQ); bem como aquisição de 
quadros de avisos e produção e Totens 
para Unidades Básicas de Saúde e CEO 
para atender critérios do PMAQ; aquisição 
de itens de sinalização da base do SAMU 
para estar de acordo com os requisitos de 
sinalização do Ministério da Saúde; 
aquisição de uniformes para profissionais 
da Vigilância Epidemiológica, Programa 
Dengue e SAMU do município de Içara/SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-
mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 02 de Outubro de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
092/PMI/2017 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
17/10/2017 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, 

condicionador de ar e brinquedos para área 
de lazer externa para o Centro de Educação 
Infantil, localizado no Loteamento Lima, no 
Município de Içara – SC, de acordo com o 
Termo de Compromisso PAR Nº 
201600329, celebrado com o Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-
mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 02 de Outubro de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
093/PMI/2017 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
18/10/2017 às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de 01 (um) 
veículo zero km, para uso da Administração 
Municipal. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-
mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 02 de Outubro de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 

 

 IÇARAPREV 

 
PORTARIA Nº. IÇARAPREV 26/2017, 
03 DE OUTUBRO DE 2017 

 
 

                 MARCOS ROBERTO 
ROSSI DE JESUS, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos de Içara – IÇARAPREV, no uso 
das atribuições que lhe confere o 
parágrafo 1º, inciso IV do artigo 82 da Lei 
Orgânica do Município, e de 

conformidade com a Lei Nº 2343, de 13 
de dezembro de 2006; 
 

 
               AVERBAR: 
 

                         Art. 1º. Retificar o art. 1º. da 
portaria nº IÇARAPREV 24/2017, de 30 de 
agosto de 2017, que passa a ter a seguinte 
redação:  

 
                          “Art. 1º Ao tempo de 
contribuição de DALMI ALIATAR 
FERREIRA, CPF: 245.765.819-53, servidor 
público municipal, concursado deste 
município, brasileiro, ocupante do cargo da 
categoria funcional de braçal, lotado na 
Secretaria de Obras e Urbanismo, matrícula 
1124, os períodos de 02/01/1975 a 
19/01/1977, 06/05/1977 a 01/08/1977, 
25/08/1977 a 24/10/1977, 12/01/1978 a 
01/05/1978, 21/06/1978 a 03/10/1978, 
01/11/1978 a 03/11/1978, 28/11/1978 a 
16/07/1979, 01/01/1980 a 18/07/1980, 
20/11/1980 a 06/05/1981, 18/11/1981 a 
17/01/1982, 12/07/1982 a 19/09/1982, 
10/04/1986 a 19/02/1990, 01/06/1990 a 
26/08/1991, 25/09/1991 a 13/11/1991 e 
02/04/1992 a 30/06/1994 totalizando  12 
anos, 06 meses e 16 dias, correspondendo 
a 3488 dias, constante na Certidão de 
Tempo de Contribuição  emitida pelo 
Instituto Nacional do Seguro Social – INSS,  
sob o protocolo nº 20023080.1.00016/12-8,  
emitida em 26 de setembro de 2017”. 
 

  
              Art. 2º Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 
                  
 

Içara, 03 de outubro de 2017. 
 

 
MARCOS ROBERTO ROSSI DE 

JESUS 
Diretor Presidente 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Publicado e registrado 

na Autarquia em 03 de outubro de 
2017. 

 
ELIZ GEANE SORATTO 

Diretora Administrativa-Financeira 
 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2017-10-03T15:55:42-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




